
42 – São Paulo, 124 (40) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014

8h30 – 10h15 – RECON: elaboração de relatório (AIF)
10h15 – 10h30 – Intervalo
10h30 – 12h15 – DEBRIEFING: exercício de RECON (AIF)
12h15 – 14h – Almoço
14h – 15h45 – Técnicas operacionais: vigilância (P2)
15h45 – 16h – Intervalo
16h – 17h45 – Exercício de vigilância fixa e extração de 

dados: planejamento (AIF)
Dia 11/Abril (Sexta-feira)
8h30 – 10h15 – Técnicas operacionais: descartes (RRF)
10h15 – 10h30 – Intervalo
10h30 – 12h15 – Exercício de vigilância fixa e extração de 

dados – execução (AIF)
12h15 – 14h – Almoço
14h – 15h45 – DEBRIEFING: exercício de vigilância fixa e 

extração de dados (AIF)
15h45 – 16h – Intervalo
16h – 17h45 – Encerramento
Os participantes deverão apresentar ao Serviço de Aper-

feiçoamento cópia do certificado de participação, bem como o 
relatório das atividades no prazo de 10 dias úteis a contar do 
encerramento do evento, sob pena de restituição dos valores 
despendidos.

 PROCURADORIAS REGIONAIS

 PROCURADORIA REGIONAL DE SANTOS

 Comunicado
Ref.: Processo Adm. Disciplinar SE 01538/0000/2009
Procuradoria de Procedimentos Disciplinares da Procurado-

ria Geral do Estado
GDOC: 1000726-445819/2009
Indiciados: A.F.G.M; L.M.M.S; R.A.P.
Trata-se de Carta Precatória recebida da Procuradoria de 

Procedimentos Disciplinares da Procuradoria Geral do Estado, 
que tem por finalidade a oitiva de Testemunhas de Defesa, 
arroladas no Processo Administrativo Disciplinar indicado em 
epígrafe.

Para este fim designo o dia 19-03-2014, às 14h, na sede da 
Procuradoria Seccional de Registro, situada na Rua Jose Antonio 
de Campos, 328, 1º andar, Vila Tupi, Registro/SP, CEP 11900-00, 
tel/fax (13) 3821-1706, sendo que esta audiência será presidida 
pelo Procurador do Estado Dr. Rogério Ramos Batista – OAB/
SP 153.918.

Intime-se, por edital publicado no Diário Oficial do Esta-
do, a Dra. Maria Cristina Gallo – OAB/SP 131.397, o Dr. José 
Orlando Barreto – OAB/SP 141.188, e o Dr. Reinival Benedito 
Paiva – OAB/SP 77.009, advogados constituídos dos Indiciados 
supracitados, ficando, ainda, intimados que deverão dar ciência 
da Audiência aqui designada aos indiciados e às testemunhas 
arroladas pela defesa, as quais, nos termos do disposto no 
artigo 287 da Lei Estadual 10.261/1968 e alterações posteriores, 
deverão comparecer à audiência independentemente de notifi-
cação e intimação:

Maria Aparecida Kosicki;
Eliane Gentil de Lima;
Nelson da Cunha;
Ana Cristina Lucena da Cunha;
Maria Monteiro de Senna e
Evaneide Maria do Nascimento Silva.
Expeça-se ofício à Procuradoria de Procedimentos Disci-

plinares.
 Comunicado
Ref.: Processo Adm. Disciplinar SE 01827/0000/2009
Procuradoria de Procedimentos Disciplinares da Procurado-

ria Geral do Estado
GDOC: 1000726-477712/2009
Indiciado: W.D.
Trata-se de Carta Precatória recebida da Procuradoria de 

Procedimentos Disciplinares da Procuradoria Geral do Estado, 
que tem por finalidade a oitiva de Testemunhas da Defesa, 
arroladas no Processo Administrativo Disciplinar indicado em 
epígrafe.

Para este fim designo o dia 25-03-2014, às 14h, na sede 
da Procuradoria Regional de Santos, situada na Rua Itororó, 59, 
centro, Santos/SP, CEP 11010-071, tel/fax (13) 3219-6991, sendo 
que esta audiência será presidida pelo Procurador do Estado Dr. 
Rogério Ramos Batista – OAB/SP 153.918.

Intime-se, por edital publicado no Diário Oficial do Estado, o 
Dr. José Eduardo Fernandes – OAB/SP 128.877 e o Dr. Fernando 
Tadeu Gracia – OAB/SP 104.465, advogados constituídos do 
Indiciado W.D, ficando, ainda, intimados que deverão dar ciência 
da Audiência aqui designada ao indiciado. As Testemunhas arro-
ladas pela defesa serão intimadas por carta:

Antonio Carlos de Freitas, Rosi Malta Victal e Neuma Fer-
nandes de Lima.

Expeça-se ofício à Procuradoria de Procedimentos Disci-
plinares.

Publique-se, Intimem-se e Cumpra-se

 PROCURADORIA REGIONAL DE BAURU

 Comunicado
O Presidente da Comissão de Concurso para estágio de 

estudantes de Direito da Procuradoria Geral do Estado de São 
Paulo – Procuradoria Regional de BAURU – divulga a relação 
definitiva dos candidatos aprovados. Os candidatos que não 
constam dessa relação não atingiram a nota mínima igual ou 
superior a 25 pontos no total da prova.

RELAÇÃO DEFINITIVA DOS CANDIDATOS APROVADOS
1. Fábio Romeiro dos Santos Junior – Nota 40
2. Luiz Guilherme Salgado – Nota 37
3. Felipe Gonsales– Nota 37
4. Lívia Nakamura Teruya – Nota 36
5. Jurandir Luiz Carrara Neto – Nota 35
6. Emília Garbuto Pelegrini – Nota 35
7. Marcos Antonio Campanatti Filho – Nota 35
8. Fernanda Camila Bueno de Andrade – Nota 34
9. Mateus Jordão Monteiro – Nota 34
10. João Pedro Fernandes – Nota 34
11. Douglas Matsumoto – Nota 33
12. Eduardo Belisário Ramos– Nota 33
13. Kleiton José Carrara– Nota 33
14. Amanda de Aquino Lopes Contrera - Nota 32
15. João Nicolau Nicolielo de Souza – Nota 32
16. Mariana dos Santos Pelissoli – Nota 31
17. Luciana Franco – Nota 30
18. Luiz Paulo Pessoto Souza Gomes - Nota 30
19. Alessandro Silva Gabas – Nota 30
20. Geyson Felipe Bicarato Tziminadis - Nota – 30
21. Mateus Orti de Araujo Meirelles – Nota 29
22. Barbara Thais Messias da Silva – Nota 28
23. Ana Laura Lourenço Gaspar – Nota 28
24. Vanessa Marra Faria – Nota 28
25. Mariana de Godoy Sangaletti – Nota 28
26. Ana Lia Bertozo de Castro – Nota 28
27. Maya Luiza Testone Atalla – Nota 28
28. Juliana Aparecida Diniz Giansante – Nota 28
29. Rafaela Zapater Boni – Nota 27
30. Edson Marin do Ó – Nota 27
31. Cássia Antunes Maciel – Nota – Nota 27
32. Francisco Elias Macieirinha – Nota 27
33. Pedro Henrique de Oliveira Franco – Nota 27
34. Ricardo Moreira Garmes – Nota 27

Classif. Recursos: Programa de Trabalho: 
03.096.4001.5843.0000

Unidade Gestora: 400102
Subelemento Econômico: 339037-96
Data da Assinatura: 17-02-2014
 Termo Aditivo
Processo: GDOC-16831-803740/2011
Contrato: PGE 34/2014
Alteração: 1
Parecer DA: 06/2014
Contratante: Procuradoria Geral do Estado
Contratada: SETERCOM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
Objeto: Prestação de serviços de Jardinagem
Vigência: Prorrogação do prazo da vigência por mais 15 

meses, de 23-03-2014 a 22-05-2015.
Valor Total: R$ 39.627,90
Valor para o exercício de 2014: R$ 27.123,10
Valor para o exercício de 2015: R$ 12.504,80
Classif. Recursos: Programa de Trabalho: 

03.092.4001.5843.0000
Unidade Gestora: 400102
Subelemento Econômico: 339039-80
Data da Assinatura: 20-02-2014

 CENTRO DE ESTUDOS
 Comunicado
A Procuradora Chefe do Centro de Estudos da Procuradoria 

Geral do Estado, por determinação do Procurador Geral do 
Estado, CONVOCA os Procuradores do Estado abaixo relacio-
nados, para participação no Curso Básico de Inteligência Fiscal, 
promovido pela Escola Fazendária de São Paulo (FAZESP), a 
realizar-se entre os dias 31 de março e 11-04-2014, no Av. 
Rangel Pestana, 300, São Paulo/SP. Se for o caso, os convocados 
poderão requerer diárias e reembolso de transporte terrestre nos 
termos da Resolução PGE 59, de 31-01-2001, Resolução PGE 28, 
de 31-10-2012 e do Decreto 48.292, de 2.12.2003.

CONVOCADOS
1. Antonio Augusto Bennini
2. José Francisco Rossetto
PROGRAMAÇÃO
Dia 31/Março (Segunda-feira)
8h30 – 10h15 – Recepção, credenciamento e instruções 

gerais do curso.
10h15 – 10h30 – Intervalo
10h30 – 12h15 – Abertura Inteligência Fiscal: desafios, 

campo de atuação e objetivos (ACM).
12h15 – 14h – Almoço
14h – 15h45 – Fundamentos da atividade de inteligência 

fiscal - (ACM)
15h45 – 16h – Intervalo
16h – 17h45 – Introdução às técnicas operacionais: limites 

legais - (GAECO Campinas).
Dia 01/Abril (Terça-feira)
8h30 – 10h15 – MPC (ABIN)
10h15 – 10h30 – Intervalo
10h30 – 12h15 – MPC (ABIN)
12h15 – 14h – Almoço
14h – 15h45 – Programação neurolinguística - (DRT 2)
15h45 – 16h – Intervalo
16h – 17h45 – Programação neurolinguística - (DRT 2)
Dia 02/Abril (Quarta-feira)
8h30 – 10h15 – Reflexões sobre deficiências específicas 

em texto, técnica de elaboração de relatórios e estrutura de 
relatórios (LAB/FAB).

10h15 – 10h30 – Intervalo
10h30 – 12h15 – Relatório de inteligência fiscal: o ciclo 

dado \> informação \> conhecimento: sua valoração e distribui-
ção no corpo do texto e nos anexos - (LAB/FAB)

12h15 – 14h – Almoço
14h – 15h45 – Relatório digital, fontes de pesquisa e expli-

cação do exercício -(LAB/FAB/ECF).
15h45 – 16h – Intervalo
16h – 17h45 – Exercício relatórios: distribuição da tarefa 

sobre evidenciação -
(LAB/FAB/ECF)
Dia 03/Abril (Quinta-feira)
8h30 – 10h15 – Evidenciação gráfica e audiovisual de 

fraudes; infográficos de relacionamentos; identidade visual dos 
órgãos de inteligência - (ECF/FAB).

10h15 – 10h30 – Intervalo
10h30 – 12h15 – Segurança orgânica e contrainteligência 

- Conceitos básicos:
responsabilidade, acesso, comprometimento e vazamento 

- (EB).
12h15 – 14h – Almoço
14h – 15h45 – Segurança do pessoal, segurança da docu-

mentação, segurança das informações, segurança das comunica-
ções, segurança da informática e segurança das operações (EB)

15h45 – 16h – Intervalo
16h – 17h45 – Fraudes (Guilherme – INSS; Nelson – APEGR/

ESPEI).
Dia 04/Abril (Sexta-feira)
8h30 – 10h15 – Fundamentos de operações de inteligência 

- (SP) – (EB)
10h15 – 10h30 – Intervalo
10h30 – 12h15 – Planejamento de operações de inteligên-

cia - (SP) – (EB)
12h15 – 14h – Almoço
14h – 15h45 – Apresentação de caso prático: conceitos 

IFOR - (LAB/FAB/ RBT)
15h45 – 16h – Intervalo
16h – 17h45 – DEBRIEFING - Avaliação da 1ª Semana
Dia 07/Abril (Segunda-feira)
8h30 – 10h15 – Dinâmicas de reapresentação
10h15 – 10h30 – Intervalo
10h30 – 12h15 – Técnicas operacionais: estória-cobertura 

- (PC MG)
12h15 – 14h – Almoço
14h – 15h45 – Técnicas operacionais: entrevista, extração 

de dados (PC MG)
15h45 – 16h – Intervalo
16h – 17h45 – Técnicas operacionais: entrevista, extração 

de dados (prática) - (PC MG)
Dia 08/Abril (Terça -feira)
8h30 – 10h15 – Exercício de EC (por telefone) - (PC MG)
10h15 – 10h30 – Intervalo
10h30 – 12h15 – DEBRIEFING - Exercício de EC/entrevista 

- (PC MG)
12h15 – 14h – Almoço
14h – 15h45 – Mídias Sociais - (DF)
15h45 – 16h – Intervalo
16h – 17h45 – Técnicas operacionais: fotografia e filmagem 

(KLH)
Dia 09/Abril (Quarta -feira)
8h30 – 10h15 – BA/BAJ (ECF)
10h15 – 10h30 – Intervalo
10h30 – 12h15 – Exercícios de fixação: cadeira e figuras 

(AIF)
12h15 – 14h – Almoço
14h – 15h45 – Técnicas operacionais, OMD técnicas opera-

cionais – RECON (ECF)
15h45 – 16h – Intervalo
16h – 17h45 – Exercício de RECON (Externo) (AIF)
Dia 10/Abril (Quinta-feira)

Giselle da Silva Pedrosa/RG 151.819-77, Estudante – Mem-
bro;

Solange Eulália Brandão/RG 29.063.449-0, Estudante – 
Membro;

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 INSTITUTO FLORESTAL
 Despacho do Diretor Geral, de 25-02-2014
Processo SMA 6.969/2013. À vista dos elementos constan-

tes dos autos, em especial a solicitação de defesa previa, pelo 
atraso na entrega de material conforme fls 157, as manifesta-
ções e proposta da Seção de Finanças e do Diretor Administra-
tivo as quais acolho, e considerando a atual situação, Indefiro o 
pedido de defesa ora mencionada solicitado pela empresa DK 
Multimidia Importadora Ltda.

 FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO 
E A PRODUÇÃO FLORESTAL 
DO ESTADO DE SÃO PAULO

 Comunicado
Resolução 08/2008 - TCE
Instrução 01/2008 - Artigo 179 - Inciso XXIV
Posição: 31-12-2013
Sub Quadro de Cargos Permanentes
 Remuneração

MÍNIMA MÁXIMA
Guarda Parque 678,00 2.550,15
Agente de Recursos Ambientais 678,00 2.550,15
Técnico de Recursos Ambientais 803,89 3.469,45
Analista de Recursos Ambientais 2.024,36 11.886,13

Sub Quadro de Cargos de Confiança
 Remuneração

MÍNIMA MÁXIMA
Secretária 2.754,13 3.747,01
Chefe de Unidade 4.837,97 4.837,97
Assessor 4.046,78 4.046,78
Assessor de Diretoria Adjunta 5.946,02 8.089,49
Assessor de Diretoria Executiva 6.935,43 9.435,61
Assessor Jurídico 6.935,43 9.435,61
Gerente 9.435,61 9.435,61
Diretor Adjunto 11.005,66 11.005,66
Diretor Executivo 15.130,76 15.130,76

divulgadas na classificação final no Despacho Gerência Técnica 
Ambiental 02/2014:

7. Associação Nova União do Assentamento Simon Bolivar
8. Associação Antonio Conselheiro do P.A. Antonio Con-

selheiro
9. Associação Beira Rio - ASBR
10. Associação Entre Amigos
11. Associação dos Produtores Rurais Renascer - APRREN
(Desp. 04)

 INSTITUTO DE BOTÂNICA

 DIRETORIA GERAL

 Portaria IBt-4, de 26-2-2014

Dispõe Sobre Criação do Grupo de Manejo dos 
Bugios do Parque Estadual das Fontes do Ipiranga 
– PEFI.

O Diretor Técnico de Departamento do Instituto de Botâ-
nica, resolve:

Artigo 1º - Fica criado o Grupo de Manejo dos Bugios 
do Parque Estadual das Fontes do Ipiranga com a seguinte 
composição:

Funcionários:
Nelson Augusto dos Santos Júnior/RG 23.331.237-7, Pesqui-

sador Científico – Diretor do Centro de Pesquisa em Ecologia e 
Fisiologia-Coordenador.

Janaina Pinheiro Costa/RG 40.588.387-0, Assistente Técnico 
de Pesquisa Científica e Tecnológica – Centro de Pesquisa em 
Ecologia e Fisiologia – Membro;

Nelson Antonio Leite Maciel/RG 12.165.393-6, Especialista 
Ambiental – Núcleo de Pesquisa em Educação para a Conser-
vação – Membro;

Giuliano Lorenzini/RG 35.679.425-0, Técnico de Apoio à 
Pesquisa Científica e Tecnológica – Núcleo de Pesquisa Reserva 
Biológica do Alto da Serra de Paranapiacaba e PEFI – Membro;

Paulo Henrique Lodgero/RG 17.583.277, Auxiliar de Apoio 
à Pesquisa Científica e Tecnológica - Diretor do Núcleo de Vigi-
lância – Membro;

Marco Antonio Machado/RG 9.529.363-2, Técnico de Apoio 
à Pesquisa Científica e Tecnológica – Diretor do Núcleo de Mane-
jo de Áreas Verdes e Produção de Mudas – Membro;

Convidados:
Ana Paula Lopes Dias/RG 43.972.511-2, Estudante – Mem-

bro;

 COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
 Comunicado
A Cetesb para dar cumprimento a Resolução SMA 66 de 1996, faz publicar as decisões dos pedidos de supressão de vegetação 

natural do Estado de São Paulo, posição 25-02-2014 no Âmbito de Avaliação de Impacto Ambiental - IE.
SIGLA ANO PROC Nº PROC INTERESSADO ENDEREÇO BAIRRO MUNICÍPIO SITUAÇÃO ANO DOC Nº DOC DATA EMISSÃO
Cetesb 2013 283 Departamento de Estradas de Rodagem Rodovia SP-249 entre 1+500 e 

Contorno de Ribeirão Branco
Apiaí Autorizado 2014 5807 20-01-2014

Cetesb 2013 303 Dersa- Desenvolvimento Rodoviário S.A São Paulo Autorizado 2014 19184 20-02-2014
Cetesb 2013 190 Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de São Paulo S.A Cotia Autorizado 2013 123615 14-11-2013
Cetesb 2013 405 Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de São Paulo S.A Cotia Autorizado 2014 1472 10-01-2014

 Comunicado
Notificação de Indeferimento. José Odilon Annes Filho - ME, 

CNPJ: 10.497.781.0001-25, localizado à Rua Daaibes Bellix, 
130C – Jardim São José – Pedreira - SP, fica ciente de que o 
recurso interposto por essa entidade referente ao Auto de Infra-
ção Imposição de Penalidade de Multa - AIIPM 37000555, de 
10-01-2011, Notificação/Guia para Recolhimento de Multa - N/
GRM 37000499, correspondente a 150 UFESP’s, por infringiu os 
artigos 58, 58-A inciso II e 62 inciso II do Regulamento da Lei 
Estadual 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto Estadual 
8.468, de 08-09-1976 e suas alterações, que dispõe sobre o 
controle da poluição ambiental foi indeferido pela gerente do 
Departamento de Gestão Ambiental III da Diretoria de Controle 
e Licenciamento Ambiental da CETESB, em 16-05-2013. O pro-
cesso 37/00294/10, poderá ser consultado na Agência Ambiental 
de Paulínia, localizada na Rua Ângelo Varandas, 550 – Jardim 
Santa Terezinha – Paulínia – SP.

 Comunicado
O Diretor-Presidente da Cetesb - Companhia Ambiental 

do Estado de São Paulo, credencia o empregado abaixo rela-
cionado, na qualidade de Agente da Cetesb – Fiscalização e 
Licenciamento de Fontes de Poluição, Recursos Naturais e Áreas 
Ambientalmente Protegidas, conforme previsto na Norma Admi-
nistrativa – NA 025.
Credenciado Nº Registro
Igor Moraes Liu 877

 Comunicado
Termo de Referência 05/2014. Nos termos do art. 3º da 

Deliberação Consema 08/1999, de 24-03-1999, a Cetesb – 
Companhia Ambiental do Estado Sp torna público que conforme 
Parecer Técnico 414/13/IE de 13-11-2013, foi solicitada, para 
continuidade da análise do pedido de Licença Prévia, a elabo-
ração de EIA e RIMA para o empreendimento abaixo relacio-
nado. De acordo com a Resolução SMA 42/94, de 29/12/94 e 
Resolução SMA 54/04 de 30-11-2004, fica estabelecido o prazo 
de 180 dias.

Processo: 182/2013
Interessado: Logum Logística S.A.
Empreendimento: Projeto Logum Trecho Paulinea-Barueri-

Santos
Município: Paulínia

 Procuradoria Geral 
do Estado
 GABINETE DO PROCURADOR-GERAL 
DO ESTADO

 Portarias da Procuradora do Estado Chefe de Gabine-
te, de 26-02-2014

Cancelando:
a pedido, a partir de 27-01-2014, a credencial de estagiária 

outorgada à estudante de Direito RAFAELA VICENTE DA SILVA, 
RG. 44.875.761-8, para exercer, na Procuradoria Regional de 
Taubaté, atividades compatíveis com seus conhecimentos aca-
dêmicos, nos termos da Lei 8.906, de 4 de julho de 1994, que 
dispõe sobre o Estatuto da Advocacia e a Ordem dos Advogados 
do Brasil, com fundamento no artigo 12, inciso V, do Decreto 
56.013, de 15-07-2010. (Port. CG-E 121/2014)

a pedido, a partir de 05-02-2014, a credencial de estagiário 
outorgada ao estudante de Direito IGOR RABELO MELO, RG. 
38.914.2013, para exercer, na Procuradoria Regional de Santos, 
atividades compatíveis com seus conhecimentos acadêmicos, 
nos termos da Lei 8.906, de 4 de julho de 1994, que dispõe sobre 

o Estatuto da Advocacia e a Ordem dos Advogados do Brasil, 
com fundamento no artigo 12, inciso V, do Decreto 56.013, de 
15-07-2010. (Port. CG-E 122/2014)

a pedido, a partir de 14-02-2014, a credencial de estagiário 
outorgada ao estudante de Direito ALEXEI ADALBERTO MAR-
TINS, RG. 7.906.850-9, para exercer, na Procuradoria Regional 
de Santos, atividades compatíveis com seus conhecimentos 
acadêmicos, nos termos da Lei 8.906, de 4 de julho de 1994, que 
dispõe sobre o Estatuto da Advocacia e a Ordem dos Advogados 
do Brasil, com fundamento no artigo 12, inciso V, do Decreto 
56.013, de 15-07-2010. (Port. CG-E 123/2014)

a pedido, a partir de 22-01-2014, a credencial de estagiário 
outorgada ao estudante de Direito RODRIGO PINHEIRO FER-
REIRA, RG. 35.615.348-4, para exercer, na Procuradoria Fiscal, 
atividades compatíveis com seus conhecimentos acadêmicos, 
nos termos da Lei 8.906, de 4 de julho de 1994, que dispõe sobre 
o Estatuto da Advocacia e a Ordem dos Advogados do Brasil, 
com fundamento no artigo 12, inciso V, do Decreto 56.013, de 
15-07-2010. (Port. CG-E 124/2014)

a partir de 15-10-2013, a credencial de estagiário outorga-
da ao estudante de Direito MARCELO MENDES DE MENEZES, 
RG. 21.462.928-4, para exercer, na Procuradoria Fiscal atividades 
compatíveis com seus conhecimentos acadêmicos, nos termos 
da Lei 8.906, de 4 de julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto 
da Advocacia e a Ordem dos Advogados do Brasil, com funda-
mento no artigo 12, inciso III, do Decreto 56.013, de 15-07-2010.
(Port. CG-E 125/2014)

a pedido, a partir de 14-02-2014, a credencial de estagi-
ário outorgada ao estudante de Direito MARCIO HENRIQUE 
FERREIRA FIGUEIREDO, RG. 42.951.588-1, para exercer, na 
Procuradoria Regional de Campinas, atividades compatíveis com 
seus conhecimentos acadêmicos, nos termos da Lei 8.906, de 4 
de julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto da Advocacia e 
a Ordem dos Advogados do Brasil, com fundamento no artigo 
12, inciso V, do Decreto 56.013, de 15-07-2010. (Port. CG-E 
126/2014)

Credenciando, como estagiário, para exercer, na Procura-
doria Regional de Campinas, atividades compatíveis com seus 
conhecimentos acadêmicos, nos termos da Lei 8.906, de 4 de 
julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto da Advocacia e a 
Ordem dos Advogados do Brasil, o estudante de Direito RAFAEL 
MANIERO, RG. 45.996.113-5, fazendo jus, mensalmente, nos ter-
mos da Resolução PGE 47, de 28-06-2011, à bolsa de 32,7715% 
do valor fixado para o cargo de Procurador do Estado Nível I, da 
Escala de Vencimentos instituída pelo artigo 2º da Lei Comple-
mentar 724, de 15-07-1993, de conformidade com o artigo 9º 
do Decreto 56.013, de 15-07-2010, correndo a despesa no atual 
exercício, pelo Subelemento 339036-13 - Programa do Trabalho 
02-12-2400.1510.10000 à conta Código Local 40.01.014 (Pro-
curadoria Regional de Campinas) do orçamento vigente. (Port. 
CG-E 127/2014)

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 Termo Aditivo
Processo: GDOC-16831-657420/2012
Contrato: PGE 32/2012
Alteração: 1
Parecer DA: 05/2014
Contratante: Procuradoria Geral do Estado
Contratada: HUMANAS E LEAL SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA
Objeto: Prestação de serviços de Limpeza na Procuradoria 

do Estado em Brasilia
Vigência: Prorrogação do prazo da vigência por mais 15 

meses, de 21-02-2014 a 20-05-2015
Valor Total: R$ 34.393,65
Valor para o exercício de 2014: R$ 23.693,40
Valor para o exercício de 2015: R$ 10.700,25


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-02-27T01:41:11-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




